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Sosiaali- ja terveyslautakunnan kokouksessa 16.9.2019 päätettiin pitää ylimääräinen lautakunnan kokous 
24.9.2019, jossa käsitellään sosiaali- ja terveyslautakunnan esitys vuoden 2020 talousarvioksi ja vuosien 
2020 – 2023 taloussuunnitelmaksi, lastensuojelun tilanne sekä toimenpiteet terveysasemien 
jonotustilanteen hallitsemiseksi.

Terveysasemien lääkäriaikojen saatavuuden juurisyy on lääkärimäärän alimitoitus väestön 
palveluntarpeeseen nähden. Perusterveydenhuollon vajaaresursointi on myös kansallinen haaste. 
Vantaan lääkärivakanssien täyttöaste on vuoden 2018 aikana laskenut. Lääkäreitä on irtisanoutunut 
aiempaa enemmän eikä avoinna oleviin tehtäviin ei ole ollut hakijoita yhtä paljon kuin aiemmin. 
Lääkärikunnalta tulleiden viestin mukaan työkuorma on koettu liian suureksi, työnhallinnan tunne ei ole 
riittävä, eikä työpäivien pituutta aina voi ennakoida. Lääkärikunta on tuonut esiin myös hoitajien 
vaihtuvuuden ja kuormittuneisuuden, joka vaikuttaa myös lääkäreiden työhön. Lääkärikunta on edelleen 
tuonut esiin, että uusi asiakas- ja potilastietojärjestelmä Apotti on hidastanut vastaanottotoimintaa.

Pula terveysasemalla työskentelevistä lääkäreistä näkyy myös ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa 
(neuvola-, koulu- ja opiskeluterveydenhuolto). Terveysasemalääkäreiden työnkuvaan kuuluu 
terveysasemavastaanottojen lisäksi myös ennaltaehkäisevän terveydenhuollon vastaanottoja. Vantaan 
ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa tulisi valtakunnallisen suosituksen perusteella 
asiakasmäärämme hoitamiseksi olla 29 lääkäriä. Tällä hetkellä käytössä on keskimäärin 23,5 
lääkärihenkilötyövuotta seuraavasti: 15,5 henkilötyövuotta (htv) ennaltaehkäisevän terveydenhuollon 
tulosyksiköstä, noin 5-6 htv terveysasemalääkäreiden työpanosta ja kolme htv ostopalveluna. Nykyisellä 
resurssilla asetuksen mukaisia terveystarkastuksia ei pystytä kokonaisuudessaan toteuttamaan.

Työaikalaki uudistuu 1.1.2020. Nykyistä, terveyskeskuslääkäreiden työajatonta listalääkärimallia ei 
sellaisenaan voi enää 1.4.2020 alkaen toteuttaa. Lääkäreiden paikallisen Vantaan työsopimuksen tilalle 
tulee neuvotella uusi sopimus. Neuvotteluita ei ole vielä aloitettu, sillä Kuntatyönantajalta ei ole vielä 
saatu neuvotteluehtoja.

Terveyspalvelujen tulosalueen ehdotukset terveysasemapalvelujen yhteisiksi kehittämistoimenpiteiksi 
ovat liitteenä.
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Terveyspalvelujen johtajan esitys: 
Päätetään merkitä tiedoksi liitteessä esitetyt toimenpiteet terveysasemapalvelujen 
kehittämistoimenpiteiksi.

Käsittely:
Kokous keskeytettiin klo 18.35 – 19.35 väliseksi ajaksi.

Päätös:
Lautakunta päätti, että 



a) terveysasemien lääkärivajeesta johtuva akuuttitilanne tulee hoitaa mahdollisimman pian, jotta 
lääkäriaikaa jonottavat saavat ajan lääkärille ja lääkärivajeesta kertyvä jono saadaan hoidettua 
seuraavin keinoin:
1. Palvelusetelien käytöstä lääkäripalvelujen hankinnassa luovutaan tilapäisesti ja korvataan 

lääkäripalvelujen hankinnat ostopalveluina.
2. Iltavastaanoton ripeä kehittäminen käyttösuunnitelman mukaisesti sekä viikonloppuvastaanoton 

käynnistäminen
3. Sähköisen asioinnin kehittäminen sisältäen mm. digivastaanoton kehittämisen.
4. Terveysasemien työolosuhteiden kehittäminen henkilökunnalle tehtävän kyselyn perusteella.
5. Terveysasemien tukipalvelujen kehittäminen, jotta terveydenhuollon ammattilaiset voivat 

keskittyä hoitotyöhön ja, että
b) lautakunta seuraa kokouksissaan edellä mainittujen toimenpiteiden vaikutuksia.

Jäsen Antero Eerola jätti asiasta pöytäkirjalausuman: ”Vasemmistoliiton ryhmä ei kannata yksityisiltä 
suuryrityksiltä tehtävien ostopalveluiden lisäämistä terveyspalveluissa. Lääkäreitä ja muita hoitoalan 
ammattilaisia tulee rekrytoida ennen muuta kunnan omaan toimintaan.”

Terveyspalvelujen johtaja Piia Vuorela jätti päätöksen kohtaan 2 seuraavan eriävän mielipiteen: 
”Viikonloppuvastaanoton käynnistäminen ei sisälly vuoden 2019 käyttösuunnitelmaan ja sen 
käynnistäminen vaatii valmistelua.”

Liitteet:
- Terveyspalvelujen suunnitelma tulosalueen kehittämistoimenpiteiksi

Täytäntöönpano: Terveyspalvelut

Muutoksenhakuohje: 3. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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